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Svar på interpellation (2015:29) av 

Karin Ernlund (C) om arbetet med 

bilfria gator eller Open Streets 

 

Svar på interpellation (2015:29) av Karin Ernlund 
(C) om arbetet med bilfria gator eller Open 
Streets 

Både Swedenborgsgatan och en del av Skånegatan blir gågator under 

sommaren. Vi tror att de verksamheter, organisationer och människor som 

finns runt gatan själva kan och bör skapa stadslivet. Det är så den levande 

staden i stor utsträckning har formats och formas. Staden erbjuder ett 

attraktivt stadsrum och människor och entreprenörer skapar sedan stadens 

offentliga rum utifrån detta. Open Streets på Götagatan var endast under 

helgerna. Vår ambition är att skapa mer levande stadsrum under hela 

sommaren.  

 

För en gestaltning av Swedenborgsgatan och Skånegatan till gågata 

använder vi 1 200 000 kronor. Principen i staden är att de restauranger och 

verksamheter som vill utgöra en del av gaturummets stadsliv ansöker om 

detta. Trycket på att kunna tillskapa och utöka uteserveringar är stort. Det 

är tillgången på fri yta som är begränsad, inte ekonomiska intressen.  

 

Vi har valt att titta på hur olika gator ger olika karaktärer för ett folkliv. 

Att staden väljer nya gator och former för att prova sig fram är i sig 

naturligt och välkommet för att utveckla former och skapa platser för en 

levande stad. 

 

Staden har gått ut med information till boende och verksamheter längs 

gatan. Det har även vid ett flertal tillfällen omnämnts i media. Samtidigt 

gör nu staden en översyn av upplåtelseavgifterna för att stimulera 

aktiviteter och stadsliv för verksamheter, kulturutövare, företag och 

föreningsliv. Dessa har hittills varit stelt utformat och inte skapat 

tillräckligt bra förutsättningar för arrangemang och aktiviteter i hela 

staden. Det tror vi kommer ha stor betydelse för Stockholm som en 

attraktiv stad med ett rikt och levande folkliv. 

 

 

 

Stockholm den 2015-06-10 

 

Daniel Helldén 


